
________________________________________________________________________________________ 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu  
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 75 25, faks: 61 626 64 01 

 

                 MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 
DSK-IV.7222.27.2021        Poznań, dnia 14 kwietnia 2022 r. 
                                           za dowodem doręczenia 
 
DECYZJA  
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 
2a, ust. 4, ust. 7, art. 211 ust. 1 i ust. 6 pkt 1, pkt 3, pkt 10, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 
3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2021 r., poz. 1973 ze zm.), art. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2021 r., poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Altvater Piła Sp. z o.o., ul. Łączna 4a,  
64-920 Piła 
 
ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-11/09 z dnia 
31.05.2010 r., udzielającą Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania Wysypisko z siedzibą w Pile 
(obecny prowadzący instalację: Altvater Piła Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego  
na eksploatację sektora nr I i nr II kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
w m. Kłoda, gm. Szydłowo, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR.VI.7623-210/10 z dnia 1.09.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.30.2014 z dnia   
4.09.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.121.2014 z dnia 25.02.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.60.2016  
z dnia 31.10.2016 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.76.2017 z dnia 31.01.2018 r. w następującym 
zakresie: 
 

1. Tabela w punkcie II.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 

Nazwa instalacji 
Rodzaj 
instalacji * 

Parametr instalacji Prowadzący instalację 

Instalacja do składowania odpadów, 
z wyłączeniem odpadów 
obojętnych, o zdolności 
przyjmowania ponad 
10 ton odpadów na dobę lub 
o całkowitej pojemności ponad 
25000 ton, zlokalizowana na terenie 
składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w m. Kłoda, gm. Szydłowo. 

ust. 5 pkt 4 

Pojemność eksploatowanej 
kwatery do rzędnej  
106,5 m n.p.m.  
wynosi 1 040 000 Mg  
[połączony sektor nr I i nr II 
(614 500 Mg) – sektor nr III 
(424 500 Mg)] 

Altvater Piła Sp. z o.o  
ul. Łączna 4a, 64-920 Piła 
 
NIP: 764-17-96-232 
REGON: 570302283 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów 
instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 
środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 
 
2. Punkt II.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
1.1. Opis instalacji 
 
Instalację wymagającą pozwolenia zintegrowanego stanowi instalacja do składowania odpadów, 
zlokalizowana na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Kłoda,  
gm. Szydłowo, położona w granicach działki o nr ewid. 236/8 o powierzchni 17,2902 ha. 
 



 
2  

Kwatera składowiska podzielona jest na dwa sektory o łącznej powierzchni 9,38 ha (razem  
z obwałowaniami zewnętrznymi): sektor nr I i sektor nr II o pojemności kwatery (razem sektor nr I  
i II łącznie) do rzędnej 100 m n.p.m. wynoszącej 614 500 Mg. Po osiągnięciu rzędnej 100  m n.p.m. 
na powierzchni sektora nr I i II utworzony zostanie kolejny (umowny) sektor oznaczony nr III do 
składowania do rzędnej wału okalającego nieckę: 105 m n.p.m. z maksymalną rzędną części 
centralnej sektora: 106,5 m n.p.m. zapewniając całkowitą pojemność składowania – 1 040 000 Mg. 
 
Eksploatacja składowiska odbywa się poprzez realizację trzech etapów składowania: 
1. wypełnienie odpadami i zagęszczenie sektora nr II do rzędnej 95 m n.p.m., 
2. podwyższenie poziomu odpadów w sektorach nr I i nr II do poziomu 100 m n.p.m.,  
3. docelowe podwyższenie składowiska do rzędnej wału okalającego tzw. sektor III 105 m n.p.m.,  

a w części centralnej do rzędnej 106,5 m n.p.m. poprzez składowanie odpadów  
w połączonych sektorach nr I i nr II (tzw. umowny sektor nr III). 

  

Infrastruktura składowiska odpadów w Kłodzie: 

1. trzy sektory składowania (nr I, nr II i nr III – umowny- poprzez połączenie sektora nr I i II); 
2. rowy opaskowe skarpowe odprowadzające wody opadowe i roztopowe ze skarp sektorów do 

stawu nr I, wraz z osadnikiem o pojemności 100 m3; 
3. 4 stawy biologiczne (nr I, nr II, nr III i nr IV); 
4. budynek elektrowni biogazowej z 2 agregatami o mocy 200 kW każdy; 
5. instalacja odciekowa – drenaż odcieków wraz ze zbiornikiem retencyjno-ewaporacyjnym                  
 o pojemności 700 m³ typu otwartego dla wód odciekowych wraz z pompownią; 
6. kanalizacja deszczowa odprowadzająca wody opadowe i roztopowe z zaplecza technicznego 

składowiska, poprzez urządzenie ograniczające ich negatywne oddziaływanie na środowisko, 
do ziemi; 

7. asfaltowa droga dojazdowa; 
8. brodzik dezynfekcyjny; 
9. budynek socjalno-administracyjny z kotłownią, szatnią ubiorów brudnych i czystych, kabiną 

natryskową, wc i pomieszczeniem wagowym; 
10. zbiornik bezodpływowy na ścieki bytowe o pojemności użytkowej 9,0 m³; 
11. instalacja do odgazowania (sieć zbiorcza odprowadzająca biogaz z sektorów nr I, II 

i utworzonego na nich tzw. umownego sektora nr III poprzez studnie odgazowujące 
gazociągiem o Ø 160 mm do budynku elektrowni biogazowej wykorzystującej gaz 
składowiskowy do produkcji energii elektrycznej); 

12. waga samochodowa o nośności 50 Mg z odczytem elektronicznym w pomieszczeniu wagowym; 
13. 9 reperów geodezyjnych; 
14. 13 otworów obserwacyjnych (P-1, P-2, P-4, P-5, P-6, P-7, P-8, P-9, P-10, P-11, P-12, P-13, 

P14) do kontroli jakości i poziomu wód podziemnych;  
15. pas zieleni izolacyjnej wysokiej leśnej zewnętrznej i wewnętrznej naturalnej; 
16. ogrodzenie siatką drucianą uzupełnione ogrodzeniem z płyt betonowych ażurowych; 
17. sieć elektryczna niskiego napięcia; 
18. przyłącze wodociągowe doprowadzające wodę z ujęcia wody podziemnej Skrobek; 
19. przeciwpożarowy zbiornik wody; 
20. monitoring wizyjny. 
 
3. W punkcie II.1.2. „Charakterystyka technologii” ww. decyzji podpunkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 
1. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Kłoda, gm. Szydłowo, prowadzi 

działalność w zakresie przetwarzania odpadów (odzysk i unieszkodliwianie). 
Odzysk odpadów jest prowadzony w procesie R5 i R3 – poprzez: 
 wykorzystanie odpadów do wykonywania warstw izolacyjnych składowanych odpadów (R5), 
 wykorzystywanie do budowy skarp, w tym obwałowań i kształtowania korony składowiska 

(R5), 
 wykorzystanie odpadów do budowy tymczasowych dróg technologicznych w kwaterze 

składowiska (R5), 
 wykorzystanie odpadów do wykonania warstwy wyrównująco-drenażowej podczas prac 

rekultywacyjnych (R5), 
 wykorzystanie odpadów do wykonania warstwy glebotwórczej podczas prac 

rekultywacyjnych w procesie R3. 



 
3  

 
Unieszkodliwianie odpadów prowadzi się metodą D5 – poprzez składowanie odpadów 
w wydzielonych sektorach istniejącej kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne. 

 
4. W punkcie II.3a. „Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym 

środki mające na celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich 
systematycznego nadzorowania” podpunkt 4 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
4. Prowadzenie przetwarzania odpadów wyłącznie w sektorach nr I nr II i nr III (poprzez połączenie 

sektora nr I i nr II) kwatery składowiska odpadów: unieszkodliwianie poprzez składowanie (proces 
D5) oraz odzysk odpadów (R5 i R3), zgodnie z warunkami określonymi w punkcie II.6.3. decyzji. 

 
5. Punkt II.5. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
5. Sposób postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji 

 
Zakończenie eksploatacji składowiska odpadów jest możliwe po uzyskaniu zgody na zamknięcie 
składowiska lub jego wydzielonej części, wynikającej z przepisów ustawy o odpadach, a celem 
rekultywacji kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Kłodzie będzie 
wyeliminowanie potencjalnej możliwości degradacji środowiska gruntowo-wodnego, zabezpieczenie 
terenów przyległych przed potencjalnym zanieczyszczeniem oraz stworzenie warunków do 
zagospodarowania terenu przy zastosowaniu nasadzeń roślinności wysokiej.  
Zakłada się, że proces rekultywacji obejmować będzie tylko kwaterę składowiskową, pozostała 
infrastruktura towarzysząca składowisku zostanie pozostawiona w stanie obecnym 
z przeznaczeniem do jej wykorzystania dla potrzeb gospodarowania odpadami, w tym edukacji 
ekologicznej. Przyjęty kierunek rekultywacji kwatery składowiskowej wynika głównie 
z charakterystyki otoczenia składowiska, założonej dokumentacyjnie i uzyskanej w wyniku 
eksploatacji formy geometrycznej czaszy składowiska oraz przyjmowanego docelowego kierunku 
rekultywacji takich obiektów. Warstwa rekultywacji końcowej zabezpieczy powierzchnię i skarpy 
zewnętrzne wraz z rowami opaskowymi przed erozją wodną i wietrzną oraz umożliwi utrzymanie 
trwałej pokrywy roślinnej. 
Docelowe zagospodarowanie terenu składowiska odpadów będzie odbywać się poprzez 
wprowadzenie nasadzeń krzewiastych (pięciornik, forsycja, akacja syberyjska) i później roślinności 
wysokiej – jako przyjętego kierunku rekultywacji. 
Zakładany końcowy okres eksploatacji składowiska ukierunkowuje przyjęcie etapowego rozwiązania 
rekultywacji składowiska. Prace rekultywacyjne zaczną się już w fazie porządkowania bryły 
składowiska. Stopniowo wyłączane będą z prac poszczególne powierzchnie, które po właściwym 
ukształtowaniu zostaną przykryte warstwą wyrównująco-drenażową. Bryła czaszy składowiska 
następnie zostanie pokryta warstwą glebotwórczą i obsiana roślinnością trawiastą z nasadzeniami 
krzewów i drzew. Jednak do zalesienia będzie można przystąpić po ustaniu procesów mineralizacji 
 i odgazowania składowiska. Zalesienie należy prowadzić zgodnie z wymogami stosowanymi 
w urządzeniu lasu, preferując gatunki nawiązujące gatunkowo do drzew stanowiących pas zieleni 
izolacyjnej i odporne na niekorzystne zmiany środowiska. Szczegółowo ostateczny sposób 
rekultywacji składowiska określi projekt rekultywacji technicznej i biologicznej uzgodniony 
z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych.  
Rekultywacja tego obiektu składać się będzie z dwóch głównych etapów prac:  
a) rekultywacji technicznej - odpowiednie ukształtowanie złoża odpadów, wykonanie profilowania 

złożonych odpadów, przykrycie składowiska warstwą wyrównująco-drenażową, 
b) rekultywacji biologicznej – przykrycie składowiska biologiczną okrywą rekultywacyjną, 

stopniowe wprowadzanie na powierzchnię składowiskową trwałej zabudowy biologicznej (tu: 
roślinności trawiastej, krzewiastej i drzew). 

Najistotniejsze zadania konieczne do realizacji w procesie zamknięcia i rekultywacji składowiska: 
 ukształtowanie wierzchowiny i obwałowań składowiska zapewniające łatwy spływ 

powierzchniowy nadmiaru wód opadowych, 
 ułożenie warstwy wyrównująco-drenażowej, 
 wykonanie warstwy glebotwórczej, 
 
 



 
4  

 wysiew i nasadzenie pionierskiej roślinności rekultywacyjnej. 
 

Przewiduje się, że materiałami wykorzystywanymi do wykonywania poszczególnych warstw 
rekultywacyjnych będą pozyskane kruszywa kopalne, ziemia ogrodnicza i/lub odpady, których 
rodzaje określono w dalszej części decyzji. 
 
 
6. Punkt II.6.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
6.1.1. Charakterystyka źródeł emisji i miejsc wprowadzania gazów lub pyłów do powietrza 
 
Źródłem emisji gazów i pyłów wprowadzanych do powietrza jest proces spalania gazu 
składowiskowego pozyskiwanego poprzez studnie odgazowujące w obszarze tzw. sektorów nr I, II 
i III, prowadzony w małej elektrowni biogazowej wyposażonej w dwa agregaty prądotwórcze  
o mocy 200 kW każdy. Agregaty pracują naprzemiennie przez 24h/dobę w systemie 12 godzin 
pracy i 12 godzin postoju danego agregatu. Łączny czas pracy obu agregatów to 8000 h/rok. 
Pozostały czas nominalny tj. 760 h/rok, przeznaczony jest na wyłączenie agregatów prądotwórczych 
w związku z pracami konserwacyjnymi i remontowymi agregatów oraz wynikającymi z potrzeb 
eksploatacyjnych sieci pozyskiwania biogazu. Czas pracy pojedynczego agregatu  
to 12 h/dobę i 4000 h/rok. 
Gaz składowiskowy pozyskiwany z kwatery składowiska przez 24 studnie odgazowujące.  
 
Oznaczenie źródeł emisji i emitorów oraz parametry ich pracy 
 
 

Lp. Źródło emisji 
Symbol 
emitora 

wylot emitora 

Charakterystyka źródeł emisji 

Wysokość 
[m] 

Średnica 
wewnętrzna 
[m] 

Prędkość 
gazów lub 
pyłów [m/s] 

Czas emisji 
[h/rok] 

1. 
agregat 
prądotwórczy 

E/1A 
kołowy, 
niezadaszony, 
poziomy 

16,0 0,15 8,0 4000 

2. 
agregat 
prądotwórczy 

E/1B 
kołowy, 
niezadaszony, 
poziomy 

16,0 0,15 8,0 4000 

 
 
7. Pkt  II.6.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
6.3. Gospodarka odpadami 
 
Podstawa prawna: art. 202 ust. 1 i ust. 4, art. 211 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm), art. 43 ust. 2 oraz art. 45 ust. 6 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 699) oraz rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia  
2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 10). 
 
 
6.3.1. Wytwarzanie odpadów 
 
W wyniku eksploatacji sektorów nr I i nr II oraz utworzonego na ich powierzchni umownego sektora 
nr III kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Kłoda, gm. Szydłowo, 
nie są wytwarzane odpady. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5  

6.3.2. Przetwarzanie odpadów 
 
6.3.2.1. Odzysk odpadów 
 
6.3.2.1.1. Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania w procesach odzysku 
odpadów 
 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
Masa 
[Mg/rok] 

Wykonywanie warstw izolacyjnych – R5 

1. 01 05 07 
Płuczki wiertnicze zawierające baryt i odpady inne niż wymienione  
w 01 05 05 i 01 05 06 

5400,00 

2. 01 05 08 
Płuczki wiertnicze zawierające chlorki i odpady inne niż wymienione  
w 01 05 05 i 01 05 06 

5400,00 

3. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 2500,00 
4. 17 01 02 Gruz ceglany 2500,00 
5. 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 2500,00 

6. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione  
w 17 01 06 

2500,00 

7. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 2500,00 
8. 19 12 05 Szkło 5000,00 
9. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 1500,00 
 Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez wykonywanie warstw 

izolacyjnych składowanych odpadów wynosi 5400,00 Mg/rok. 
 Do wykonywania warstwy izolacyjnej dopuszcza się zastosowanie innych rodzajów odpadów niż 

wskazanych w wierszach 3-7 oraz 9, jeśli na podstawie badań stwierdzono, że spełniają kryteria 
dopuszczenia odpadów obojętnych do składowania na składowisku odpadów obojętnych, określonych 
w przepisach szczegółowych w tym zakresie. 

Wykorzystanie do budowy skarp, w tym obwałowań, kształtowanie korony składowiska- R5 
1. 01 01 02 Odpady z wydobywania kopalin innych niż rudy metali 6900,00 
2. 10 09 03 Żużle odlewnicze 3500,00 
3. 10 10 10 Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione w 10 10 09 150,00 

4. 10 12 08 
Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, kafle i ceramika budowlana 
(po przeróbce termicznej) 

150,00 

5. 16 01 03 Zużyte opony 150,00 
6. ex 17 01 80 Tynki 1000,00 
7. ex 17 01 81 Elementy betonowe i kruszywo niezawierające asfaltu 5000,00 
8. 19 09 02 Osady z klarowania wody 100,00 
9. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 2500,00 

Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez budowę skarp, w tym 
obwałowań, kształtowanie korony składowiska wynosi  6900,00  Mg/rok 

Wykorzystanie do budowy tymczasowych dróg technologicznych na kwaterze składowiska –R5 
1. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 1000,00 
2. 17 01 02 Gruz ceglany 1000,00 
3. 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 1000,00 

4. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 
06 

1000,00 

5. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 1000,00 
6. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie  

Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku do budowy tymczasowych dróg 
na terenie kwatery wyniesie do 2000,00 Mg/rok 

Kształtowanie korony składowiska (wykonanie warstwy wyrównująco-drenażowej) – R5 
1. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 32 250,00 
2. 17 01 02 Gruz ceglany 32 250,00 
3. 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 32 250,00 

4. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 
06 

32 250,00 

5. ex 17 01 80 Tynki 32 250,00 
6. ex 17 01 81 Elementy betonowe i kruszywa niezawierające asfaltu 32 250,00 
7. 19 09 02 Osady z klarowania wody 25 500,00 



 
6  

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
Masa 
[Mg/rok] 

8. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 25 500,00 
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku do kształtowania korony 
składowiska – wykonana warstwy wyrównująco-drenażowej wyniesie do 32 250,00 Mg 
Wykonanie warstwy glebotwórczej – R3 

1. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione  
w 17 05 03 

76 050,00 

2. 19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom (nienadający się do 
wykorzystania) 

46 800,00 

3. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 
76 050,00 
 

Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku do wykonania warstwy 
glebotwórczej wyniesie 76 050,00 Mg 

 
6.3.2.1.2. Miejsce przetwarzania (odzysku) odpadów 
 
Przetwarzanie odpadów polegające na odzysku odpadów poprzez: 
a. wykonywanie warstw izolacyjnych składowanych odpadów, 
b. wykorzystanie do budowy skarp w tym obwałowań i kształtowania korony składowiska, 
c. wykorzystanie odpadów do budowy tymczasowych dróg technologicznych w kwaterze 

składowiska, 
d. wykorzystanie odpadów do kształtowania korony składowiska (wykonania warstwy 

wyrównująco-drenażowej) podczas prac rekultywacyjnych, 
e. wykorzystanie odpadów do wykonania warstwy glebotwórczej podczas prac rekultywacyjnych 

jest prowadzone na terenie kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 
w m. Kłoda, gm. Szydłowo – sektor nr I i nr II oraz utworzony na ich powierzchni sektor nr III. 

 
6.3.2.1.3. Dopuszczone metody przetwarzania w procesach odzysku odpadów oraz opis 
technologiczny procesu przetwarzania odpadów 
 
Przetwarzanie odpadów polega na ich odzysku w procesie R5– recykling lub odzysk innych 
materiałów nieorganicznych, a w przypadku zabudowy warstwy glebotwórczej podczas prac 
rekultywacyjnych również R3 - recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane 
jako rozpuszczalniki – zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach. Poszczególne procesy 
odzysku odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 
 
a. Wykonywanie warstwy izolacyjnej 
Proces odzysku odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie, 
w szczególności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. 
w sprawie składowisk odpadów (Dz.U. z 2013 r., poz. 523 ze zm.). Przetwarzanie odpadów polega 
na ich odzysku w procesie R5 – zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach – recykling lub 
odzysk innych materiałów nieorganicznych. Odpady przeznaczone do tworzenia warstw 
izolacyjnych są dostarczane na teren składowiska odpadów i magazynowane w wyznaczonym 
miejscu – na placach magazynowych, zlokalizowanych wzdłuż drogi dojazdowej do sektora nr I,  
tj. poza kwaterą składowania odpadów, w sposób uporządkowany i selektywny.  
Odpady materiałów budowlanych są poddawane kruszeniu w celu dostosowania ich do 
zastosowania jako warstwy izolacyjnej. Następnie są przemieszczane spychaczem,  
na wyznaczony sektor roboczy. Poszczególne warstwy izolacyjne są formowane przez spychacz. 
Odpowiednio wyrównana i zagęszczona warstwa odpadów przykrywana jest warstwą izolacyjną  
o grubości do 30 cm, przy czym udział warstwy izolacyjnej w stosunku do warstwy składowanych 
odpadów nie przekroczy 15%.  
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez wykonywanie 
warstw izolacyjnych składowanych odpadów wynosić może do 5 400 Mg/rok. 
 
 
 
 
 



 
7  

b. Wykorzystanie odpadów do budowy skarp, w tym obwałowań, kształtowania korony 
składowiska 
Odpady przeznaczone do budowy skarp w tym obwałowań i kształtowania korony składowiska są 
dostarczane na teren składowiska i magazynowane w wyznaczonym miejscu (poza kwaterą 
składowania odpadów), w sposób uporządkowany i selektywny, a następnie w miarę potrzeb 
wykorzystywane do opisywanego procesu odzysku.  
Proces odzysku odpadów jest prowadzony zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie,  
w szczególności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r.  
w sprawie składowisk odpadów. Przetwarzanie odpadów polega na ich odzysku w procesie R5 – 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach – recykling lub odzysk innych materiałów 
nieorganicznych. Odpady materiałów budowlanych są poddawane kruszeniu.  
W przypadku konieczności podwyższenia skarp odpady są przemieszczane ładowarką i za jej 
pomocą usypywane i kształtowane skarpy. Odpady zagęszczane są spychaczem lub kompaktorem. 
Maksymalna warstwa odpadów użytych do budowy skarp i kształtowania korony składowiska nie 
jest większa niż 25 cm. Zużyte opony, w przypadku pojawienia się potrzeby ich wykorzystania, są 
używane wyłącznie jednowarstwowo, a inne rodzaje odpadów są wówczas użyte wyłącznie do 
grubości opony poprzez jej wypełnienie.  
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez budowę skarp  
w tym obwałowań i kształtowanie korony składowiska odpadów wynosić może do 6 900 Mg/rok. 
 
c. Budowa tymczasowych dróg technologicznych w kwaterze składowiska 
Odpady przeznaczone do budowy tymczasowych dróg technologicznych są dostarczane na teren 
składowiska i magazynowane w wyznaczonym miejscu przy kwaterze (poza kwaterą składowania 
odpadów), w sposób uporządkowany i selektywny, a następnie w miarę potrzeb wykorzystywane do 
opisywanego procesu odzysku. Odpady materiałów budowlanych są poddawane kruszeniu. 
W przypadku konieczności budowy drogi, po jej wytyczeniu odpady są przemieszczane ładowarką, 
a za pomocą spychacza droga jest formowana i zagęszczana. Proces odzysku odpadów należy 
prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie, w szczególności zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów. 
Przetwarzanie odpadów polega na ich odzysku w procesie R5 – zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
ustawy o odpadach – recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych. Maksymalna 
warstwa odpadów użytych do budowy dróg nie będzie większa niż 30 cm, a szerokość tych dróg nie 
przekroczy 4 m.  
Maksymalna łączna ilość odpadów przetwarzanych w procesie odzysku poprzez budowę dróg 
wynosić może do 2 000 Mg/rok. 
 
d. Wykorzystanie odpadów w kształtowaniu korony składowiska (wykonania warstwy 
wyrównująco-drenażowej) podczas prac rekultywacyjnych 
Proces odzysku odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi 
w tym zakresie, w szczególności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 
2013 r. w sprawie składowisk odpadów oraz decyzją wyrażającą zgodę na zamknięcie składowiska 
odpadów. Odpady wykorzystywane do kształtowania korony składowiska (wykonania warstwy 
wyrównującej na składowanych odpadach) poddawane są przetwarzaniu, które polega na odzysku 
odpadów w procesie R5 – zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach – recykling lub odzysk 
innych materiałów nieorganicznych. Dostarczone i już pokruszone odpady materiałów budowlanych 
są przemieszczane spycharką i/lub ładowarką i za jej pomocą będzie usypywana, a następnie 
kształtowana warstwa wyrównująca. Odpady zagęszczane są spychaczem. Maksymalna warstwa 
odpadów użytych do budowy warstwy wyrównawczej nie będzie większa niż 0,25 m. Wykorzystanie 
odpadów poprzez tworzenie warstw rekultywacyjnych na masie składowanych odpadów jest 
wykonywane sprzętem technologicznym tak, aby uzyskać równomierną niwelację stosowanych 
odpadów. Nie zakłada się magazynowania odpadów przeznaczonych do prowadzenia prac 
rekultywacyjnych. Dowożone odpady na bieżąco są zabudowywane w warstwie rekultywacyjnej.  
Maksymalna ilość odpadów możliwych do wykorzystania w pracach rekultywacyjnych przy 
kształtowaniu korony składowiska wyniesie do 32 250 Mg. 
 
 
 
 



 
8  

e. Wykorzystanie odpadów do wykonania warstwy glebotwórczej podczas prac 
rekultywacyjnych 
Proces odzysku odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie,  
w szczególności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r.  
w sprawie składowisk odpadów oraz decyzją wyrażającą zgodę na zamknięcie składowiska 
odpadów. Przetwarzanie odpadów dla celu utworzenia okrywy rekultywacyjnej (warstwy 
glebotwórczej) polega na ich odzysku w procesie R3 – zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy 
o odpadach – recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako 
rozpuszczalniki.  
Dostarczone i już pokruszone odpady materiałów budowlanych są przemieszczane spycharką i/lub 
ładowarką i za jej pomocą będzie usypywana, a następnie kształtowana okrywowa, biologiczna 
warstwa rekultywacyjna. Odpady zagęszczane są spychaczem. 
Maksymalna warstwa odpadów użytych do zabudowy warstwy biologicznej w celu zapewnienia 
trwałego i stabilnego podłoża pod planowane nasadzenia nie będzie większa niż 0,65 m. Na tej 
warstwie zostanie wykonana okrywa zewnętrzna o miąższości 0,1 m wykonana z gruntu, ziemi 
ogrodowej lub innych produktów poprawiających urodzajność rolną (bez użycia odpadów). 
Grubość warstwy stosowanych odpadów uzależniona jest od planowanych obsiewów lub nasadzeń,  
przy czym grubość ta nie może przekraczać 1 m w przypadku nasadzeń niskich lub 2 m  
w przypadku nasadzeń drzewiastych. 
Nie zakłada się magazynowania odpadów przeznaczonych do prowadzenia prac rekultywacyjnych. 
Dowożone odpady na bieżąco będą zabudowywane w warstwie rekultywacyjnej. Maksymalna ilość 
odpadów możliwych do wykorzystania w pracach rekultywacyjnych przy tworzeniu części 
glebotwórczej (biologicznej) okrywy rekultywacyjnej wyniesie do 76 050 Mg. 
 
6.3.2.1.4. Magazynowanie odpadów 
 
a. Miejsce i sposób magazynowania przetwarzanych odpadów w procesach odzysku 
 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania  

Odpady do wykonywania warstw izolacyjnych  

1. 01 05 07 
Płuczki wiertnicze zawierające baryt 
 i odpady inne niż wymienione 
 w 01 05 05 i 010506 Ewentualne magazynowanie jest prowadzone 

w wyznaczonym miejscu – na placach 
magazynowych, zlokalizowanych wzdłuż drogi 
dojazdowej do sektora nr I, tj. poza kwaterą 
składowania odpadów, w sposób 
uporządkowany i selektywny, w hałdach lub 
kontenerach, workach big-bag. Zakłada się 
incydentalne magazynowanie odpadów, tylko 
w wyjątkowych sytuacjach. Odpady zazwyczaj 
są na bieżąco przekazywane do wykorzystania 
na terenie kwatery jako warstwa izolacyjna. 

W przypadku magazynowania odpadów, 
należy je magazynować zgodnie 
rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia  
11 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dla 
magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1742). 

2. 01 05 08 
Płuczki wiertnicze zawierające chlorki 
i odpady inne niż wymienione  
w 01 05 05 i 010506 

3. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy 
z rozbiórek i remontów 

4. 17 01 02 Gruz ceglany 

5. 17 01 03 
Odpady innych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia 

6. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione  
w 17 01 06 

7. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne 
niż wymienione w 17 05 03 

8. 19 12 05 Szkło 
9. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 
Odpady wykorzystywane do budowy skarp, w tym obwałowań, kształtowania korony składowiska 

1. 01 01 02 
Odpady z wydobywania kopalin 
innych niż rudy metali 

Ewentualne magazynowanie jest prowadzone 
w wyznaczonym miejscu – na placach 
magazynowych, zlokalizowanych wzdłuż drogi 
dojazdowej do sektora nr I, tj. poza kwaterą 
składowania odpadów, w sposób 
uporządkowany i selektywny, w hałdach lub 
kontenerach, workach big-bag. 
Zakłada się incydentalne magazynowanie 
odpadów, tylko w wyjątkowych sytuacjach. 

2. 10 09 03 Żużle odlewnicze 

3. 10 10 10 
Pyły z gazów odlotowych inne niż 
wymienione w 10 10 09 

4. 10 12 08 
Wybrakowane wyroby ceramiczne, 
cegły, kafle i ceramika budowlana 
(po przeróbce termicznej) 

5. 16 01 03 Zużyte opony 



 
9  

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania  

6. ex 17 01 80 Tynki Odpady zazwyczaj są na bieżąco 
przekazywane do wykorzystania na terenie 
kwatery do zabudowy skarp, w tym 
obwałowań, kształtowania korony składowiska. 

W przypadku magazynowania odpadów, 
należy je magazynować zgodnie 
rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia  
11 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dla 
magazynowania odpadów. 

7. ex 17 01 81 
Elementy betonowe i kruszywo 
niezawierające asfaltu 

8. 19 09 02 Osady z klarowania wody 

9. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 

Odpady wykorzystywane do budowy tymczasowych dróg technologicznych w kwaterze 
składowiska 

1. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  
z rozbiórek i remontów 

Ewentualne magazynowanie jest 
prowadzone w wyznaczonym miejscu – na 
placach magazynowych, zlokalizowanych 
wzdłuż drogi dojazdowej do sektora nr I,  
tj. poza kwaterą składowania odpadów, 
w sposób uporządkowany i selektywny, 
w hałdach lub kontenerach, workach big-
bag. Zakłada się incydentalne 
magazynowanie odpadów, tylko 
w wyjątkowych sytuacjach. Odpady 
zazwyczaj są na bieżąco przekazywane do 
wykorzystania na terenie kwatery do 
zabudowy tymczasowych dróg. W 
przypadku magazynowania odpadów, 
należy je magazynować zgodnie 
rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia  
11 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dla 
magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1742). 

2. 17 01 02 Gruz ceglany 

3. 17 01 03 
Odpady innych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia 

4. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione  
w 17 01 06 

5. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne 
niż wymienione w 170503 

6. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 

Odpady przewidziane do kształtowania korony składowiska (wykonania warstwy wyrównująco-
drenażowej) 
1. 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z 
rozbiórek i remontów 

Nie przewiduje się magazynowania odpadów 
przeznaczonych do kształtowania korony 
składowiska (wykonania warstwy wyrównująco-
drenażowej) podczas prac rekultywacyjnych. 
Dostarczane odpady są na bieżąco 
zabudowywane w warstwę rekultywacyjną  

2. 17 01 02 Gruz ceglany 
3. 

17 01 03 
Odpady innych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia 

4. 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione 
w 170106 

5. ex 17 01 80 Tynki 

6. 
ex 17 01 81 

Elementy betonowe i kruszywa 
niezawierające asfaltu 

7. 19 09 02 Osady z klarowania wody 
8. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 

Odpady przewidziane do wykonania warstwy glebotwórczej 
1. 

17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne 
niż wymienione w 170503 Nie przewiduje się magazynowania odpadów 

przeznaczonych do wykonania warstwy 
glebotwórczej podczas prac rekultywacyjnych. 
Dostarczane odpady są na bieżąco 
zabudowywane w warstwę rekultywacyjną 

2. 
19 05 03 

Kompost nieodpowiadający 
wymaganiom (nienadający się do 
wykorzystania) 

3. 20 02 02  Gleba i ziemia, w tym kamienie 

 



 
10 

b. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich 
rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być 
magazynowane w okresie roku: 

 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 
samym czasie 
[Mg] 

Maksymalna 
masa 
magazynowanych 
odpadów w 
okresie roku [Mg] 

Wykonywanie warstw izolacyjnych 

1. 01 05 07 
Płuczki wiertnicze zawierające baryt  
i odpady inne niż wymienione w 01 05 05 
i 010506 

200,00 1000,00 

2. 01 05 08 
Płuczki wiertnicze zawierające chlorki i 
odpady inne niż wymienione w 01 05 05 
 i 010506 

200,00 1000,00 

3. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy 
z rozbiórek i remontów 200,00 1000,00 

4. 17 01 02 Gruz ceglany 200,00 1000,00 

5. 17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych 
i elementów wyposażenia 200,00 1000,00 

6. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 

200,00 1000,00 

7. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 
wymienione w 17 05 03 200,00 1000,00 

8. 19 12 05 Szkło 200,00 1000,00 
9. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 200,00 1000,00 
Odpady wykorzystywane do budowy skarp, w tym obwałowań, kształtowania korony składowiska 

1. 01 01 02 
Odpady z wydobywania kopalin innych 
niż rudy metali 200,00 1000,00 

2. 10 09 03 Żużle odlewnicze 200,00 1000,00 

3. 10 10 10 
Pyły z gazów odlotowych inne niż 
wymienione w 10 10 09 70,00 150,00 

4. 10 12 08 
Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, 
kafle i ceramika budowlana (po 
przeróbce termicznej) 

70,00 150,00 

5. 16 01 03 Zużyte opony 200,00 1000,00 
6. ex 17 01 80 Tynki 200,00 1000,00 

7. ex 17 01 81 
Elementy betonowe i kruszywo 
niezawierające asfaltu 200,00 1000,00 

8. 19 09 02 Osady z klarowania wody 45,00 100,00 
9. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 200,00 1000,00 
Odpady wykorzystywane do budowy tymczasowych dróg technologicznych w kwaterze składowiska 

1. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  
z rozbiórek i remontów 200,00 1000,00 

2. 17 01 02 Gruz ceglany 200,00 1000,00 

3. 17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych 
i elementów wyposażenia 200,00 1000,00 

4. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 

200,00 1000,00 

5. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 
wymienione w 170503 200,00 1000,00 

6. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 200,00 1000,00 
Odpady do kształtowania korony składowiska (wykonania warstwy wyrównująco-drenażowej) 
1. 

17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy  
z rozbiórek i remontów 0 0 

2. 17 01 02 Gruz ceglany 0 0 



 
11 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 

Maksymalna 
masa 
magazynowanych 
odpadów w tym 
samym czasie 
[Mg] 

Maksymalna 
masa 
magazynowanych 
odpadów w 
okresie roku [Mg] 

3. 
17 01 03 

Odpady innych materiałów ceramicznych 
i elementów wyposażenia 0 0 

4. 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 170106 

0 0 

5. ex 17 01 80 Tynki 0 0 
6. 

ex 17 01 81 
Elementy betonowe i kruszywa 
niezawierające asfaltu 0 0 

7. 19 09 02 Osady z klarowania wody 0 0 
8. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 0 0 
Odpady przewidziane do wykonania warstwy glebotwórczej 

1. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 
wymienione w 170503 0 0 

2. 19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom 
(nienadający się do wykorzystania) 0 0 

3. 20 02 02  Gleba i ziemia, w tym kamienie 0 0 
Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, 
które mogą być magazynowane w tym samym czasie 200,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, 
które mogą być magazynowane  
w okresie roku 

10 000,00 

 
c. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w instalacji, 

obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, wynikająca  
z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania 
odpadów:  

 
10 000,00 Mg. 
 
d. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 

innego miejsca magazynowania odpadów: 
 
10 000,00 Mg. 
 
6.3.2.2. Unieszkodliwianie odpadów 
 
6.3.2.2.1. Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania w procesie unieszkodliwiania 
 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Masa Mg/rok 

1. 04 02 09 
Odpady materiałów złożonych (np. tkaniny impregnowane, elastomery, 
plastomery) 

40,00 

2. 10 13 80 Odpady z produkcji cementu 100,00 
3. 10 13 81 Odpady z produkcji gipsu 25,00 
4. 10 13 82 Wybrakowane wyroby 150,00 
5. 12 01 21 Zużyte materiały szlifierskie inne niż wymienione w 12 01 20 50,00 
6. 16 03 04 Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 03 80 190,00 
7. 16 81 02 Odpady inne niż wymienione w 16 81 01 200,00 
8. 16 82 02 Odpady inne niż wymienione w 16 82 01 300,00 
9. 17 01 82 Inne niewymienione odpady 500,00 
10. 1702 02 Szkło 100,00 
11. 17 05 06 Urobek z pogłębiania innych niż wymieniony w 17 05 05 500,00 
12. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 2000,00 
13. 17 08 02 Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 500,00 



 
12 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu Masa Mg/rok 

14. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne  niż 
wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

5000,00 

15. 19 05 01 Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i podobnych 5 000,00 

16. 19 05 02 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów pochodzenia zwierzęcego  
i roślinnego 

2 000,00 

17. 19 05 03 Kompost nie odpowiadający wymaganiom 20 000,00 
18. 19 05 99 Inne niewymienione odpady 20 000,00 
19. 19 06 99 Inne niewymienione odpady 1200,00 
20. 19 08 01 Skratki 600,00 
21. 19 08 02 Zawartość piaskowników 900,00 
22. 19 09 01 Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 100,00 

23. 19 12 12 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej 
obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 

40000,00 

24. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 2000,00 
25. 20 03 02 Odpady z targowisk 1000,00 
26. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 1200,00 
27. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 700,00 
28. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 4000,00 
29. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 500,00 
Maksymalna łączna ilość odpadów przewidzianych do składowania na składowisku odpadów  
w miejscowości Kłoda wynosi 71 295 Mg/rok 

 
6.3.2.2.2. Miejsce przetwarzania odpadów w procesie unieszkodliwiania odpadów  
 
Przetwarzanie odpadów polegające na unieszkodliwianiu odpadów jest prowadzone w sektorach  
nr I i nr II oraz w utworzonym na ich powierzchni umownym sektorze nr III kwatery składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Kłoda, gm. Szydłowo. 
 
6.3.2.2.3. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów w procesie unieszkodliwiania odpadów 
oraz opis technologiczny procesu przetwarzania odpadów 
 
a. Przetwarzanie odpadów polega na ich unieszkodliwianiu w procesie D5 – Składowanie 

na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych 
komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska). 

b. W celu spełnienia wymogów rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. 
w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób 
nieselektywny (Dz.U. z 2015 r., poz. 110) wydzielono w sektorach I i II, a w przyszłości również 
utworzonym na ich powierzchni umownym sektorze III odpowiednią ilość podsektorów.  
W głównym obszarze kwatery składowane są odpady z grupy 20 o kodach: 200202, 200302, 
200303, 200306, 200307, 200399 oraz odpady z grup 04, 16, 17 i z podgrupy 1905, 1912. 
Natomiast niżej wymienione odpady (w przypadku ich przyjęcia do składowania) należy 
umieszczać w dodatkowo wydzielonych folią PEHD podsektorach uniemożliwiając  
ich mieszanie. Dotyczy to następujących odpadów lub grup odpadów: 
 w ramach poszczególnej grupy odpady z podgrupy: 1013, 
 w ramach poszczególnej grupy odpad o kodzie: 120121, 
 w ramach poszczególnej grupy odpad o kodzie: 190699, 
 w ramach poszczególnej grupy odpady z podgrup: 1908, 1909. 

c. Podsektory należy wydzielić za pomocą folii PEHD. 
d. Proces unieszkodliwiania odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi  

w tym zakresie. Procedury przyjęcia odpadów na składowisko należy prowadzić zgodnie  
z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

e. Składowanie odpadów przebiega następująco: 
 Odpady przed umieszczeniem na składowisku odpadów poddawane są procesom 

przekształcenia fizycznego, chemicznego lub biologicznego oraz segregacji, w celu 
ograniczenia negatywnego oddziaływania na życie i zdrowie ludzi lub na środowisko lub też 
ograniczenia ilości lub objętości składowanych odpadów. 

 Przygotowanie odpowiedniej ilości podsektorów. 



 
13 

 Odpady rozładowywane są na sektorze, rozplantowywane, a następnie sukcesywnie 
zagęszczane przez kilkukrotny przejazd kompaktora. 

 Odpowiednio wyrównane i zagęszczone warstwy odpadów, w dalszej kolejności 
przykrywane są warstwą izolacyjną o maksymalnej grubości do 30 cm. 
 

Maksymalna łączna ilość składowanych odpadów w sektorach nr I, nr II i utworzonego na ich 
powierzchni umownego sektora nr III kwatery przedmiotowego składowiska wynosi 71 295 Mg/rok.  
 
6.3.2.3. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej  
 
Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej zgodnie z „Operatem z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej dla Altvater Piła Spółka z o.o. ul. Łączna 4a 64-920 Piła Składowisko 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne (Kłoda, gm. Szydłowo, działka ew. nr 236/8)”, 
opracowanym przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, załączonym do 
wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego: 
a. Sposób postępowania w przypadku pożaru powinien opierać się na zapisach operatu zawartych 

w punkcie 6 operatu. 
b. Sposoby zabezpieczenia prac niebezpiecznych pożarowo uwzględniono w punkcie 7 operatu  

i należy się stosować do zapisów tam uwzględnionych. 
c. Analizując składowane odpady nie stwierdza się, aby ich usytuowanie oraz wzajemne 

oddziaływanie i reagowanie między sobą mogło zainicjować zagrożenie pożarowe. Zachowanie 
odległości między sektorami oraz sposoby izolacji mają za zadanie minimalizować 
rozprzestrzenianie się pożaru. 

d. Magazynowane odpady palne m.in. opony. 
e. Składowisko kwalifikuje się do kategorii PM o Qd ≤ 1000 dla strefy pożarowej. Maksymalna ilość 

osób przebywająca na terenie składowiska: 4 osoby. 
f. Gęstość obciążenia ogniowego dla obiektu wynosi 930,54 MJ/m2. 
g. Wnioski i zalecenia: 
 dokonać pomiaru ciśnienia oraz wydajności hydrantu zewnętrznego w celu potwierdzenia 

wymaganych parametrów, 
 zapewnić źródło do zewnętrznego gaszenia pożaru o minimalnej pojemności min. 108 m3  

w odległości nie większej niż 250 metrów od skraju składowiska (przeciwpożarowy zbiornik 
wodny), 

 składowisko należy wyposażyć w dodatkowe gaśnice proszkowe w ilości min. 64 kg środka 
gaśniczego oraz odpowiednio je rozmieścić i oznakować, 

 zapewnić dostęp do podręcznego sprzętu gaśniczego o szerokości min. 1 m, 
 oznakować obiekty oraz teren Przedsiębiorstwa zgodnie z normą PN-EN ISO 7010, 
 przeszkolić pracowników z zakresu obsługi podręcznego sprzętu gaśniczego, szkolenia 

przeprowadzać minimum raz w roku, 
 przeglądy techniczne i czynności konserwacyjne urządzeń przeciwpożarowych oraz gaśnic 

występujących na terenie Zakładu, przeprowadzać w okresach ustalonych przez producenta, nie 
rzadziej jednak niż raz w roku, 

 składować materiał palny w odległości min, 4 m od granicy działki. 
 
II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-11/09  

z dnia 31.05.2010 r., udzielającej Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania Wysypisko z siedzibą  
w Pile (obecny prowadzący instalację: Altvater Piła Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego na 
eksploatację sektora nr I i nr II kwatery składowiska odpadów innych niż niebezpieczne w m. 
Kłoda, gm. Szydłowo, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7623-210/10 z dnia 1.09.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.30.2014 z dnia  4.09.2014 r., 
znak: DSR-II-2.7222.121.2014 z dnia 25.02.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.60.2016 z dnia 
31.10.2016 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.76.2017 z dnia 31.01.2018 r., pozostają bez zmian. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
14 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR.VI.7623-11/09 z dnia 31.05.2010 r., udzielającą Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania 
Wysypisko z siedzibą w Pile (obecny prowadzący instalację: Altvater Piła Sp. z o.o.), pozwolenia 
zintegrowanego na eksploatację sektora nr I i nr II kwatery składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne w m. Kłoda, gm. Szydłowo, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-210/10 z dnia 1.09.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.30.2014  
z dnia 4.09.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.121.2014 z dnia 25.02.2015 r., znak:  
DSR-II-2.7222.60.2016 z dnia 31.10.2016 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.76.2017 z dnia 
31.01.2018 r. 

 
UZASADNIENIE 
 
W dniu 5.03.2020 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Altvater Piła Sp. 
z o.o., ul. Łączna 4a, 64-920 Piła, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7623-11/09 z dnia 31.05.2010 r., udzielającej Miejskiemu Zakładowi Oczyszczania 
Wysypisko z siedzibą w Pile (obecny prowadzący instalację: Altvater Piła  
Sp. z o.o.), pozwolenia zintegrowanego na eksploatację sektora nr I i nr II kwatery składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne w m. Kłoda, gm. Szydłowo, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-210/10 z dnia 1.09.2011 r., znak:  
DSR-II-2.7222.30.2014 z dnia  4.09.2014 r., znak: DSR-II-2.7222.121.2014 z dnia 25.02.2015 r., 
znak: DSR-II-2.7222.60.2016 z dnia 31.10.2016 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.76.2017 z dnia 
31.01.2018 r. 

 
Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 
3 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r.,  
poz. 2373 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r.,  
poz. 1839). 
Ponadto przedmiotowa instalacja posiada status Instalacji Komunalnej, zgodnie z zapisami 
aktualnie obowiązującego „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 
2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym”, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Nr XXII/405/20 z dnia 28 września 2020 r. 
 
Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika  
z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 
elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 4 załącznika do 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 
mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 
środowiska jako całości. 

  
Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 z ustawy Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

 
W ramach prowadzonego postępowania poinformowano Stronę, iż wskutek reorganizacji 
Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
sprawa znak: DSR-II-2.7222.32.2020 została ponownie zarejestrowana pod znakiem:  
DSK-IV.7222.27.2021. 

 
Dążąc do rozpoznania sprawy, tutejszy Organ dwukrotnie wzywał Wnioskodawcę do uzupełnienia 
podania. Wnioskodawca przedłożył uzupełnienia w dniu 22.07.2020 r. oraz w dniu 23.02.2021 r. 
Dodatkowo – zobowiązany przez tutejszy Organ oraz wymogami prawa - Wnioskodawca w dniu 
3.12.2020 r. przedłożył umowę dzierżawy zawartą z GWDA Sp. z o.o.  
w formie aktu notarialnego. 

 
 
 



 
15 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego zawiadomieniem poinformował Strony o wszczęciu postępowania 
administracyjnego. Przymiot Strony ma także Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  
ze względu na fakt, iż pozwolenie zintegrowane obejmuje pobór wód podziemnych z ujęcia wody  
w Skrobku. Pismem znak: BD.RUM.4364.4.2021.BM z dnia 12.07.2021 r., Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie poinformowało Marszałka Województwa Wielkopolskiego, iż 
nie wnosi przeciwskazań do przedmiotowego postępowania.  
 
Zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  
w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym 
nie została pobrana opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem 
społeczeństwa. Przedmiotowa zmiana nie wiązała się z żadną rozbudową skutkującą koniecznością 
przedłożenia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Niemniej jednak przedmiotową zmianę uznano za zmianę istotną pozwolenia (w rozumieniu art. 41a 
ust. 6 ustawy o odpadach), gdyż oprócz kwestii dostosowania pozwolenia zintegrowanego do 
obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie, stosownie do art. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 
r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw, wnioskiem objęto również inne 
kwestie m.in. 
 uaktualnienie danych o obecnym numerze działki, na którym znajduje się obiekt (poprzez 

wydzielenie geodezyjne), 
 ujęcie w infrastrukturze składowiska odpadów przeciwpożarowego zbiornika wody oraz 

monitoringu wizyjnego, 
 zwiększenie ilości i rodzajów odpadów przewidzianych do użycia na składowisku jako warstwa 

izolacyjna, przykrywająca dowożone odpady do składowania (maksymalna ilość odpadów 
użytych jako warstwa izolacyjna pozostała taka sama), 

 zwiększenie ilości i rodzajów odpadów, które mogą zostać użyte na składowisku do budowy 
skarp, w tym obwałowań, kształtowania korony składowiska w okresie składowania odpadów, 

 umożliwienie użycia odpadów do budowy tymczasowych dróg technologicznych w kwaterze 
składowiska oraz umożliwienie wykorzystania odpadów na etapie rekultywacji składowiska, 

 uwzględnienie również sektora nr III jako przestrzeni możliwej do wykorzystania 
w przetwarzaniu odpadów, 

 uaktualnienie danych adresowych obecnego Zarządzającego składowiskiem.  
Zmiany, o które wystąpił Wnioskodawca miały również na celu uzyskanie zgodności treści 
pozwolenia zintegrowanego z „Instrukcją prowadzenia składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w miejscowości Kłoda, gmina Szydłowo” zatwierdzonej decyzją Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7241.22.2018 z dnia 15.02.2019 r.   
Zarządzający składowiskiem odpadów w Kłodzie, występując o wydanie pozwolenia 
zintegrowanego przygotował wymaganą dokumentację i wnosił o objęcie pozwoleniem 
zintegrowanym sektorów nr I, II i III. We wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego przedstawił 
planowany sposób eksploatacji przedmiotowego składowiska, polegający na realizacji trzech 
etapów składowania: wypełnienia nowo wybudowanego sektora nr II do rzędnej 95 m n.p.m., 
podwyższenia poziomu składowania odpadów w sektorach nr I i nr II do rzędnej 100 m n.p.m., 
a następnie docelowego podwyższenia składowiska poprzez składowanie odpadów w połączonych 
sektorach nr I i nr II (sektor III) do rzędnej docelowej. Marszałek Województwa Wielkopolskiego,  
z uwagi na ograniczoną, w tamtym czasie, prawnie ważność pozwolenia zintegrowanego do 
maksymalnie 10 lat, uwzględnił w nim jedynie sektor nr I i nr II kwatery składowiska. 
Zmiany stanu prawnego wyeliminowały barierę ważności pozwolenia zintegrowanego. Mając to na 
uwadze oraz fakt przygotowywania instalacji do rozpoczęcia działalności z wykorzystaniem III 
sektora składowania niniejszym wnioskiem objęto również zapisy mówiące o tym sektorze 
składowania.  
Zasadnicze parametry składowiska, w tym również ten dotyczący pojemności składowiska na 
poziomie 1040 000 Mg nie uległ zmianie od czasu wybudowania obiektu i również od czasu, gdy 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego oceniał instalację i wydawał pozwolenie zintegrowane. 
Zakres złożonego wniosku w odniesieniu m.in. do dalszej eksploatacji kwatery, zakresu korzystania 
ze środowiska, sposobu jej użytkowania, w tym podziału na etapy zabudowy i wysokości 
składowania odpadów został organowi przedstawiony i był przedmiotem rozpatrywania 
w postępowaniu o wydanie pozwolenia zintegrowanego już przy pierwotnym wniosku. Uznać należy, 
że sektor nr III jest jedynie umownym pojęciem/określeniem odnoszącym się do składowania 
odpadów powyżej rzędnej 100 m n.p.m.   



 
16 

Zaznaczyć należy, iż podana w pozwoleniu zintegrowanym rzędna składowania 105 m n.p.m. 
dotyczy (po podwyższeniu) rzędnej końcowego wału okalającego sektor nr III. Natomiast najwyższe 
miejsce składowania w centralnej części kwatery ze spadkami tworzącymi pochyłość w stronę 
wałów okalających znajdujących się na podanej wyżej rzędnej 105 m n.p.m. to rzędna składowania 
106,5 m n.p.m. Sektor (umowny) nr III nie jest odrębnym obszarem składowania stanowi on 
kontynuację eksploatacji/zabudowy (składowania kolejnych warstw w górę) połączonych sektorów 
nr I i II. Rozpoczęcie eksploatacji tego umownego sektora nr III nie zmieni pojemności i rocznej ilości 
składowania odpadów oraz grubości warstwy izolacyjnej.  
Dodatkowo, w celu potwierdzenia możliwości dalszej zabudowy (obciążenia) składowiska 
opracowano „Opinię dotyczącą stateczności skarp składowiska w Kłodzie z uwzględnieniem 
podniesienia rzędnej składowania do 105 m n.p.m.”, która wskazuje na brak przeciwwskazań w tym 
zakresie i stanowi ona załącznik do przedłożonego wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego. 
 
Zgodnie z decyzją Starosty Pilskiego znak: AB.III.7351/335/05 z dnia 05.04.2005 r., zatwierdzającą 
projekt budowlany i udzielającą Gminie Piła pozwolenia na budowę, obejmującego rozbudowę  
i przebudowę dostosowawczą przedmiotowego składowiska, zostało ono przebudowane  
i zmodernizowane, poprzez: 

1. budowę sektora nr II oraz uszczelnienie sektora nr I, zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 24 marca 2003 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących lokalizacji, 
budowy, eksploatacji i zamknięcia jakim powinny odpowiadać poszczególne typy składowisk 
odpadów (Dz. U. z 2003 r. nr 61, poz. 549 ze zm.) z zaplanowanym sektorem nr III po osiągnieciu 
przez sektor I i II rzędnej 100m npm., 

2. budowę szczelnego zbiornika retencyjno-ewaporacyjnego o pojemności 700 m³ typu otwartego dla 
wód odciekowych, 

3. wykonanie rowów opaskowych wokół sektorów nr I i nr II z odprowadzeniem – wód opadowych 
i roztopowych ze skarp składowiska do ziemi – stawu nr I, 

4. wykonanie nakładki bitumicznej na drodze dojazdowej na składowisko, 
5. uruchomienie myjni płytowej (zastąpionej instalacją do mycia kół samochodowych typu Moby Dick 

QUICK 400 C, pracującą w układzie bezściekowym) i 3 hydrantów przeciwpożarowych. 
W aneksie do projektu budowalnego kwatery nr II uwzględniono sektor nr III na rzędnych 100 -106.5 m 
n.p.m. 
Istotne jest także to, iż zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarki odpadami dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym”, pojemność składowiska wynosi 
1040 000 Mg (sektor III). 
 
Wobec zmian w punkcie gospodarki odpadami, o które wnioskował Prowadzący instalację oraz te, 
które wyniknęły z konieczności dostosowania zapisów pozwolenia do obowiązujących przepisów 
prawa, całemu punktowi II.6.3. Gospodarka odpadami, nadano nowe brzmienie. 
Mając na uwadze zapisy ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw,  
w niniejszej decyzji dodano punkt związany z magazynowaniem przetwarzanych odpadów (odzysk), 
dostosowując pozwolenie do wymogów wskazanych w art. 14 ust. 7 ustawy nowelizującej.  
Zatem określono maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną masę 
wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które 
mogą być magazynowane w okresie roku, największą masę odpadów, które mogą być 
magazynowane w tym samym czasie w miejscu magazynowania odpadów, wynikającą  
z wymiarów tego miejsca magazynowania odpadów oraz całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) 
miejsc magazynowania odpadów. Ponadto na podstawie ww. przepisu, w niniejszej decyzji 
określono wymagania ochrony przeciwpożarowej, na podstawie przedłożonego wraz z wnioskiem 
operatu przeciwpożarowego. 
 
W związku z tym, iż fazą eksploatacyjną jest okres od dnia uzyskania pierwszej ostatecznej decyzji 
zatwierdzającej instrukcję prowadzenia składowiska odpadów do dnia zakończenia rekultywacji 
składowiska, niniejszą decyzją objęto również odzysk odpadów w ramach rekultywacji technicznej i 
biologicznej tego składowiska. 

 
 
 
 



 
17 

Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji z zakresu ochrony 
powietrza dotyczy uwzględnienia w ww. części pozwolenia danych odnoszących się do sektora nr 
III.  Sektor nr III stanowi kontynuacje eksploatacji sektora nr I i nr II. Rozpoczęcie eksploatacji 
Sektora nr III nie zmieni ilości emitorów oraz parametrów ich pracy, a także rodzajów  
i wielkości gazów dopuszczonych do wprowadzenia do powietrza.  

 
Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
pismem znak: DSK-IV.7222.27.2021 z dnia 21.06.2021 r., zwrócił się do Wójta Gminy Szydłowo, z 
prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku. Wójt Gminy Szydłowo nie zajął stanowiska w 
terminie określonym w art. 106 § 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Wobec czego, 
zgodnie z art. 41 ust. 6b ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego uznał, że 
wydano opinię pozytywną. 
 
Zgodnie z art. 41a ust. 1a, ust. 2 i ust. 6 ustawy o odpadach, pismem znak:  
DSR-II-2.7222.32.2020 z dnia 4.03.2021 r., tutejszy Organ zwrócił się do Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pile, z prośbą o przeprowadzenie kontroli instalacji i miejsc 
magazynowania odpadów. Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Pile postanowieniem znak: 
PZ.5585.15.11.2019 z dnia 14.03.2022 r., po uwzględnieniu wyników czynności kontrolno–
rozpoznawczych, pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań określonych w przepisach 
dotyczących ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w oparcie przeciwpożarowym  
i postanowieniu załączonym do wniosku.  

 
Na podstawie art. 41a ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy o odpadach, pismem znak: 
 DSK-IV.7222.27.2021 z dnia 30.09.2021 r., tutejszy Organ zwrócił się do Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, z prośbą o przeprowadzenie kontroli na terenie 
instalacji, wraz z przedstawicielem Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Wskutek przeprowadzonej kontroli 
Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem znak: 
PDI.7023.296.2021.MD z dnia 8.03.2022 r., pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań 
określonych w przepisach ochrony środowiska dla składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
i obojętne w m. Kłoda, gm. Szydłowo. 

 
Na podstawie art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, Zarządzający 
składowiskiem nie jest obowiązany do ustanowienia zabezpieczenia roszczeń. Powyższą kwestię 
bowiem reguluje decyzja zatwierdzająca instrukcję prowadzenia składowiska.  

 
Uwzględniając art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tutejszy Organ 
zawiadomił Strony o zakończeniu postępowania wyjaśniającego. W terminie wyznaczonym  
ww. zawiadomieniem nie wpłynęły uwagi ani wnioski.  

 
W magazynowaniu odpadów przewidzianych do przetwarzania, Prowadzący instalację powinien 
uwzględnić wymogi rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów. 

 
Składowanie i przetwarzanie odpadów należy prowadzić zgodne z wymogami ustawy  
o odpadach, rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk 
odpadów, rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów 
odpadów, które mogą być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz. U.  
z 2015 r., poz. 110) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie 
dopuszczenia odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r., poz. 1277). 

 
Zwracam uwagę, iż zmiany rodzajowe lub ilościowe odpadów, w kontekście przygotowania przyszłej 
dokumentacji związanej z rekultywacją składowiska, będą również wymagały złożenia wniosku o 
zmianę przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. 

 
 
 
 
 



 
18 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona 
przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli 
przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia  
za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.  
Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia słuszny interes 
Prowadzącego instalację. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  
Ponadto należy zauważyć, iż złożenie wniosku w zakresie dostosowania decyzji do aktualnego 
stanu prawnego jest obligatoryjne i wynika z art. 10 w zw. z art. 14 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy  
o odpadach oraz niektórych innych ustaw. 
 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak  
w sentencji. 

 
POUCZENIE 
 
 
Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni  
od dnia jej doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa  
do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia 
tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 
ze Stron postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 
Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym 
czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1923 ze zm.). Opłatę wniesiono na 
konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań: PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 

z up. Marszałka Województwa  

Agnieszka Lewicka 
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Altvater Piła Sp. z o.o. 

ul. Łączna 4a, 64-920 Piła 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy (e-PUAP) 
3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
4. Minister Klimatu i Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
5. Wójt Gminy Szydłowo (kopia decyzji) 

Jaraczewo 2, 64-930 Szydłowo 
6. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 
7. Aa x 2 


